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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 18 sierpnia 2025 r. dotyczącą przyłączenia 

Internetu światłowodowego do świetlic wiejskich informuję, że Urząd Gminy wystąpił do 

dostawców Internetu z zapytaniem o możliwość podłączenia łącza światłowodowego 

w świetlicach wiejskich. Na prośbę radnego, w dniu 26 sierpnia 2025 r. ponownie zwrócono 

się do firmy Orange z prośbą o weryfikację możliwości technicznych. Firma Orange 

poinformowała, że wstępna analiza potwierdziła dostępność techniczną podłączenia 

światłowodu w następujących lokalizacjach: Dobieszewo, Gogolewko, Gogolewo, Krzywań, 

Żarkowo. Jednocześnie wskazano, że liczba lokalizacji spełniających wymagania techniczne od 

czasu poprzedniego zapytania (24 kwietnia 2025 r.) nie uległa zmianie. 

Zapytanie objęło wszystkie świetlice wiejskie na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 

z wyjątkiem świetlic w miejscowościach Borzęcino oraz Łabiszewo, dla których już wcześniej 

potwierdzono istnienie możliwości technicznych przyłączenia do sieci światłowodowej.  

Doprowadzenie infrastruktury telekomunikacyjnej, w tym światłowodowej, realizowane 

jest przez operatorów zgodnie z ich planami biznesowymi. Urząd nie prowadzi samodzielnych 

inwestycji w tym zakresie, jednak monitoruje dostępność usług i korzysta z istniejących 

kanałów zgłaszania potrzeb operatorowi, w tym poprzez adres e-mail 

obslugafirm@orange.com oraz formularz na stronie https://internet.gov.pl/. W ten sposób 

zgłoszono zapotrzebowanie na dostęp do Internetu w świetlicach i innych miejscach 

użyteczności publicznej, a dalsze działania uzależnione są od harmonogramu i decyzji 

operatora. 

Podsumowując, poruszane w interpelacjach kwestie dotyczące doprowadzenia 

Internetu światłowodowego do świetlic należy zaznaczyć, że dostęp do sieci niesie ze sobą 

koszty jego utrzymania, które w przypadku posiadania łącza będą wliczone w bieżące 

utrzymanie świetlicy. 

Równocześnie należy pamiętać, że dostęp do Internetu, oprócz niewątpliwych zalet 

edukacyjnych i informacyjnych, wiąże się również z zagrożeniami, w tym z nadmiernym 

czasem spędzanym w sieci przez młodych ludzi, a także z kwestiami bezpieczeństwa cyfrowego 

i cyberzagrożeń. 
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W związku z tym w opracowaniu jest zarządzenie wójta określające zasady i warunki 

podłączenia świetlicy do Internetu oraz regulaminy korzystania z łącza i urządzeń, mające na 

celu zapewnienie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z sieci w oparciu o regulacje 

prawne w tym RODO. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 
/Podpisano elektronicznie/ 
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